

DanHolding II ApS
Østergade 2, 6670 Holsted

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 33 96 26 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016..



Bjarne Løstein
Direktør

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	DanHolding II ApS Østergade 2 6670 Holsted
	CVR-nr.: 33 96 26 49
	Stiftet: 1. januar 2011
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	5. regnskabsår
Direktion	Bjarne Lastein
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Jyske Bank
Advokatforbindelse	Kirk Larsen
Dattervirksomheder	Backbone Aviation A/S, Esbjerg Postgården Holsted ApS, Holsted PG Fairytales ApS, Holsted B&N Holding, Holsted ApS, Holsted S.C.I Moulin Bleu Vézère, Frankrig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og kapitalandele i tilknyttede selskaber. Selskabet ejer endvidere en helikoptere til udlejning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeret i samt foretaget udlån til et fransk datterselskab på i alt 9,5 mio. kr. i regnskabsåret 2015. På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten foreligger der ikke et årsregnskab pr. 31. december 2015 for det Franske datterselskab. Investeringen samt udlånet er i årsrapporten for 2015 indregnet til kostpris, idet det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlige ændringer hertil i 2015.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.746.262 mod 26.577.686 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-182.603	-33.575
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-420.909	-310.050
Driftsresultat	-603.512	-343.625
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-766.897	-2.139.313
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	348.500	32.218
Andre finansielle indtægter	0	29.177.942
Nedskrivning af finansielle aktiver	-650.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-74.353	-149.536
Resultat før skat	-1.746.262	26.577.686
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.746.262	26.577.686
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	26.577.686
Disponeret fra overført resultat	-1.746.262	0
Disponeret i alt	-1.746.262	26.577.686

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Helikopter og andre driftsmidler	4.507.341	4.928.250
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.507.341</u>	<u>4.928.250</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.814.251	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.423.117	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.237.368</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.744.709</u>	<u>4.928.250</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	168.049	34.254.139
	Tilgodehavender i alt	<u>168.049</u>	<u>34.254.139</u>
	Likvide beholdninger	10.931.036	1.893.792
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.099.085</u>	<u>36.147.931</u>
	Aktiver i alt	<u>36.843.794</u>	<u>41.076.181</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	36.110.518	38.856.780
	Egenkapital i alt	<u>36.190.518</u>	<u>38.936.780</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	400.000	533.033
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.573.767
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>400.000</u>	<u>2.106.800</u>
	Gældsforpligtelser		
	Anden gæld	253.276	32.601
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	253.276	32.601
	Gældsforpligtelser i alt	<u>253.276</u>	<u>32.601</u>
	Passiver i alt	<u>36.843.794</u>	<u>41.076.181</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har investeret i samt foretaget udlån til et fransk datterselskab på i alt 9,5 mio. kr. i regnskabsåret 2015. På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten foreligger der ikke et årsregnskab pr. 31. december 2015 for det Franske datterselskab. Investeringen samt udlånet er i årsrapporten for 2015 indregnet til kostpris, idet det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlige ændringer hertil i 2015		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>74.353</u>	<u>149.536</u>
	<u>74.353</u>	<u>149.536</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		Helikopter og andre driftsmidler
Kostpris primo		<u>6.204.291</u>
Kostpris ultimo		<u>6.204.291</u>
Af- og nedskrivninger primo		1.276.041
Årets afskrivninger		<u>420.909</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>1.696.950</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>4.507.341</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.205.000	1.205.000
Tilgang i årets løb	1.053.695	0
Kostpris ultimo	2.258.695	1.205.000
Opskrivninger primo	-4.052.788	-1.913.475
Årets resultat	-1.659.454	-2.139.313
Tilskud Postgården Holsted ApS	4.000.000	0
Tilskud PG Fairytale Holsted ApS	600.000	0
Opskrivninger ultimo	-1.112.242	-4.052.788
Overført til hensatte forpligtelser	1.667.798	2.847.788
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.667.798	2.847.788
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.814.251	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Backbone Aviation A/S	Esbjerg	100 %
Postgården Holsted ApS	Holsted	100 %
PG Fairytale ApS	Holsted	100 %
B&N Holding, Holsted ApS	Holsted	66,7 %
S.C.I Moulin Bleu Vézère	Frankrig	99 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000
	80.000	80.000
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	37.856.780	12.279.094
Årets overførte resultat	-1.746.262	26.577.686
	36.110.518	38.856.780
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerantebrev på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for enhver bankgæld i hele koncernen. Koncernen har på balancedagen ingen bankgæld.		

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor dattervirksomheden Postgården Holsted ApS tilkendegivet, at ville opretholde den nuværende finansiering samt støtte med likviditet, såfremt dette måtte blive nødvendigt.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.